VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  85 del  28.05.2003

OGGETTO:

L.R. N° 4 ART. 24 ANNUALITA’ 2002 – INTERVENTI LOCALI PER L’OCCUPAZIONE – APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

L’anno DUEMILATRE (2003), addì  VENTOTTO del mese di MAGGIO, alle ore 14.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO




TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la nota prot. n° 28747 del 19 luglio 2002 con la quale la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato degli Enti Locali, finanze ed Urbanistica ha comunicato al Comune di Serrenti l’assegnazione del finanziamento per gli “Interventi comunali per l’occupazione” annualità 2002 – L.R. 20 aprile 2000, n° 4 art. 24, nell’importo complessivo di €  146.864,96;

VISTO il progetto preliminare predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo  €  146.864,96, che prevede :

· lavori di ricerca archeologica in località Monti Mannu;

· interventi di abbattimento delle barriere architettoniche nella viabilità pubblica;

· realizzazione marciapiedi ed ampliamento rete sottoservizi (rete acque bianche e predisposizione illuminazione pubblica) nella via Nazionale;

· cura ed estensione del verde urbano, pulizia strade e piccoli ripristini stradali;

PRECISATO che l’importo complessivo di € 146.864,96 che l’Amministrazione Regionale ha stanziato per il Comune di Serrenti è stato suddiviso come segue:

· 53,70 % per il personale

· 46,30 % per i materiali, le attrezzature e le spese tecniche;

PRESO ATTO che la durata complessiva del cantiere è di cinque mesi e prevede l’assunzione delle seguenti figure professionali: 

1 Ingegnere (durata mesi 5) 




coordinamento generale

1 Geometra (durata mesi 5)




coord.to cantiere archeologico

1 Archeologo
(durata mesi 3)



cantiere archeologico

1 Tecnico Rilevatore (durata mesi 3)


cantiere archeologico

2 Operai generici (durata mesi 3)



cantiere archeologico


2 Muratori (durata mesi 5)




cantieri edili

1 Manovale (durata mesi 5)




cantieri edili

3 Operai generici (operatori ecologici) (durata mesi 5) 
verde

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Procedimento, in ordine all’art.8, comma 1, lett.o), del D.P.R. N° 554/1999;

VISTA la L.R. 24/87 che detta norme in merito all’approvazione in linea tecnica dei progetti di OO.PP;

VISTO l’art.16, della Legge N° 109/94 e successive modificazioni;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione II^, del D.P.R. 21.12.1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;


CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Comunale è retto da un ingegnere, il quale ha  competenza all’approvazione in linea tecnica del progetto di cui trattasi;


ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


UNANIME

D E L I B E R A

· Di prendere atto della premessa;

· Di approvare, pertanto, il progetto preliminare dell’importo di € 146.864,96 redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo al piano straordinario per l’occupazione di cui all’art. 24 della L.R. n° 4 per l’annualità 2002,  secondo il seguente quadro economico dei lavori :

[image: image1.wmf]Importo

Incidenza

A) PERSONALE OCCUPATO

1 ingegnere (5 mesi)

10.660,00

€   

 

1 archeologo (3 mesi)

6.400,00

€     

 

1 tecnico rilevatore (3 mesi)

6.000,00

€     

 

1 geometra (5 mesi)

10.000,00

€   

 

2 muratori (5 mesi)

18.800,00

€   

 

2 operai generici (3 mesi)

9.000,00

€     

 

1 manovale (5 mesi)

4.500,00

€     

 

3 operai generici (5 mesi)

13.500,00

€   

 

78.860,00

€   

 

53,70%

B) MATERIALI

35.000,00

€   

 

C) ATTREZZATURE

19.997,58

€   

 

D) SPESE TECNICHE (1,5 % DI A+B+C)

2.007,86

€     

 

E) IVA MATERIALI

7.000,00

€     

 

F) IVA ATTREZZATURE

3.999,52

€     

 

68.004,96

€   

 

46,30%

TOTALE

146.864,96

€  

 

100%

CONTRIBUTO RAS

146.864,96

€  

 

QUADRO ECONOMICO 


· Di dare atto che il progetto in esame è composto dai seguenti elaborati:

· Relazione Tecnica

· Planimetria

· Di precisare che detto progetto, dell'importo complessivo di € 146.864,96, trova la necessaria copertura finanziaria, così come appresso indicato:

· Intervento 1.09.06.03 Cap. 4210/01Residui 2002 – Spese per estensione e cura del verde urbano; fondi L.R. 11/88 e successive per occupazione”, disponibilità € 145.365,83

· Intervento 1.01.06.01 Cap. 4210/02 Residui 2002 – “Estensione e cura verde urbano, incentivo progettazioni eseguite d’ufficio“, disponibilità  € 1.499,32;

· Di prevedere che il responsabile di servizio  Tecnico Manutentivo curerà gli adempimenti relativi alla presente delibera, ai sensi del combinato disposto dal D. Lgs. n° 2672000 e dal Provvedimento del Sindaco n° 1 del 02.01.2001.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

_____________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE




� EMBED Excel.Sheet.8  ���








[image: image2.wmf]Importo

Incidenza

A) PERSONALE OCCUPATO

1 ingegnere (5 mesi)

10.660,00

€   

 

1 archeologo (3 mesi)

6.400,00

€     

 

1 tecnico rilevatore (3 mesi)

6.000,00

€     

 

1 geometra (5 mesi)

10.000,00

€   

 

2 muratori (5 mesi)

18.800,00

€   

 

2 operai generici (3 mesi)

9.000,00

€     

 

1 manovale (5 mesi)

4.500,00

€     

 

3 operai generici (5 mesi)

13.500,00

€   

 

78.860,00

€   

 

53,70%

B) MATERIALI

35.000,00

€   

 

C) ATTREZZATURE

19.997,58

€   

 

D) SPESE TECNICHE (1,5 % DI A+B+C)

2.007,86

€     

 

E) IVA MATERIALI

7.000,00

€     

 

F) IVA ATTREZZATURE

3.999,52

€     

 

68.004,96

€   

 

46,30%

TOTALE

146.864,96

€  

 

100%

CONTRIBUTO RAS

146.864,96

€  

 

QUADRO ECONOMICO 

_1115537270.xls
Quadro

		QUADRO ECONOMICO

										Importo		Incidenza

		A) PERSONALE OCCUPATO

		1 ingegnere (5 mesi)								€    10,660.00

		1 archeologo (3 mesi)								€    6,400.00

		1 tecnico rilevatore (3 mesi)								€    6,000.00

		1 geometra (5 mesi)								€    10,000.00

		2 muratori (5 mesi)								€    18,800.00

		2 operai generici (3 mesi)								€    9,000.00

		1 manovale (5 mesi)								€    4,500.00

		3 operai generici (5 mesi)								€    13,500.00

										€    78,860.00		53.70%

		B) MATERIALI								€    35,000.00

		C) ATTREZZATURE								€    19,997.58

		D) SPESE TECNICHE (1,5 % DI A+B+C)								€    2,007.86

		E) IVA MATERIALI								€    7,000.00

		F) IVA ATTREZZATURE								€    3,999.52

										€    68,004.96		46.30%

		TOTALE								€    146,864.96		100%

		CONTRIBUTO RAS								€    146,864.96






